clvij

Pra dñe ihu xp̄e p̄ hanc creature tue asp̄tionē.
sanitate mentis. integritatē corporis. tutelā salutis.
securitatē sp̄ei. corroboratiō fidei. hic i insuturo
petna sc̄la. am. Benedictio sup nouā domum.

Om̄p̄ sempt̄ne d̄s. insere te offitijs nr̄is. i in hac
domo manentib; p̄semie tue ostende custodiā. fami
lie tue. defensor. ac totius habitaculi huī habitator.
appreas. Item alia.

Exaudi nos dñe sc̄e pat̄ om̄p̄ sempt̄ne d̄s. et

mittere digneris scđm angłm tuū de celis. q̄ custodiat.
pr̄egat. soueat. iustet. & defendat. om̄s habitantes in hoc
habitaculo. f. Iacob.

Te dñm patre omnipotente exoramus p̄ hac domo.
et p̄ dominus n̄s habitatorib;. ut eā benedicere. &
sc̄ificare dignari. et bonis omnib; amplificare. ut
et sunt promptuaria eoz plena. eructantia ex hoc
missis. Tribue eis dñe de rore celi abundantia. & de
pinguedine uite tr̄e substantiam. & desideria uoti eoz
ad effectū tuę miserationis p̄ducas. Introitū uō n̄m
benedicere. i sc̄ificare digneris sicut benedicere digna
tus es domū abraham. & j̄saac. & iacob. & infra pari
etes istius domus angls tuę lucis inhabitet. f. Bene

Propitiare dñe supplica s̄dictio noue nauis.
Ptiomib; n̄ris. et mitte scđm angłm tuū de summittate
celoz tuoz. qui liberet nauim istā cū omnib; nau
gantib; in ea. p̄duc eam ad loca destinata. ut transacti
omnib; negotijs. iterato eā tempore ad ppria renocare
digneris. cū omni gaudioz effectu. f. Benedic noui
Dep̄camur dñe clementiam s̄p̄tei ut fontis.
pietatis tue. ut aquā p̄tei. ut fontis huius. celesti
benedictione sc̄ifices. et ad communē uitā concidas
salubrē. ita ex eo fugare digneris. omnē diabolice

temptationis incursum. ut ubicumq; ab eo ab hinc bau-
serit. biberit ue uel in quib; libet necessariis usib; bau-
sta aqua usus fuerit totius uirtutis. ac sanctatis dul-
cedine pfruatur. ut t̄ semp sc̄ificatori. & saluatori
omniū dñō grās agere mereatur. ¶ Bened̄ sup quā

D̄s qui ad hoc uiordanis alueū ſ libet aquao.

sancificatus aquas descendisti. ut a te mundiciā
potus capent. quā mundarent. dū ad tactū sacri
corporis tui eas sc̄ificasti. suppliciū q̄s. ut has aquas
influentē grā tui ſpc̄ sc̄ificare digneris. et ad mun-
diciam reuocare. p̄ donū quod in chana galilee im-
no signoꝝ tuoy. ostendo tue uirtutis misterio. aq̄s
mutare dignatus es in uimū. et sicut beliseus ama-
ras orando sanauit. aquas in latice. ita ad p̄ces fide-
lum tuoy clementē abstergas ab his aquis polluti-
onis horrorem. ¶ Bened̄ sup nouos fructus.

clvij

D̄nē sc̄e pat̄ om̄pc̄ ētne d̄s. qui celū & trā. mare.
et om̄ia que in eo sunt creasti. te supplices q̄s. ut
hunc fructū nouū. benedicere. i sc̄ificare digne-
ris & multiplicare abundanti offertenib; t̄. ut
repleas eoz cellaria cū fortitudine. frumenta. uini.
et olei. ut letantes meis referant t̄ dō om̄po-
tenti laudes & grās. ¶ Bened̄ sup noua poma.

Vñ sc̄e pat̄ omnipotens etie deus benedice digneris benedictio
hanc creaturā uiri in qd̄ ad usus quāuancū mirabili bitu
potencia aq̄m ḡuicisti ut sit om̄ib; similitib; salus metis
in corporis artj; conc̄ om̄s malbos & uirias cunctas inimicorum
infidias curamentū.

Domine qui arbores poma tua iussione & pudentia
prognere uoluisti. ne etiam ut eadem benedicere. &
sanctificare digneris deprecamur. ut quicumque
ex eis simper sint. incolentes esse ualent. ¶ **Bene**

Benedic domine hanc dictio super fructu aboꝝ.
creaturam aboꝝ. quam tua nobis largitas ad pro
fruendum dare dignata est. & praemissime
pat. ut dum barum fructu in nomine sancte trinitatis
uescimur. semper tue benedictionis partici
pemur. ¶ **Benedictio nunc.**

Benedic domine ihos fructus nenos nunc. quod tu
domine rore celi. & mundantia pluviarum. & temporum
serenitate. atque tranquillitate ad maturitatem
produceres dignatus es. et dedisti eos ad usus nros
cum gratarum actione peripe. in nomine domini nostri ihesu christi.
quod intrinsecum perfecta uiuis & regnas. **Benedictio panis.**

Benedic domine creaturam panis istam sic benedixisti
quoniam panes inde seruo. ut omnes gustantes ex eo
corporis quam anime accipiant sanitatem. te
adiuuante. Qui uiuis & regnas cum deo per inunitate.

One sancte patris omnipotenti domino.
benedicere digneris hunc pane tua sancta et spiri
tuali benedictione. ut sit omnibus cum fide et reue

166

rem. & gratiarū actione sumentibus salus int̄is
& corporis. atq; cont̄ om̄s morbos. et uniuersas
cunctoz inimicoz insidias vitamentū. p. bened

Dignare pat̄ omnip̄e. benedicere et s̄ casei.

sc̄ificare hanc creaturā casei. quē ex adipe anima-
lum. pducere dignatus es. ut quicūq; ex tuis
fidelib; inde comedent. omni benedictione cele-
sti. & grā tue saturatae. repleantur in bonis.

Dīs uniuerso carnis. qui hoc. Bened carnis.

Et filius suis de mundis. et immundis anima-
lib; pcepta dedisti. quiq; sicut holera herbarū.
humano generi. i quadrupedia munda edere
pmisisti. quiq; agnum in egyp̄to moysi et po-
pulo tuo in iugilla pasche comedere pcepisti. in
figura agni dñi nři ihu xpi. cuius sanguine
om̄a primogenita de mundo redemisti. et
innocet illa omne primogenitū in egyp̄to pecu-
tare pcepisti. seruans populi tuū. agni sangu-
ne pnotatū. dignare dñe benedicere. i sc̄ificare
has om̄i mundarū. sine alioz animaliū carnes.
ut quicunq; ex eis de fidelib; tuis comedent.
omni benedictione celesti. & grā saturati. reple-
antur in bonis. p. Bened ensis. pmū accingendi.

167

chy

Exaudi q̄s dñe p̄ces n̄as. et hunc ensē quo hic
famulis tuis. q̄ se circumcīgi desiderat. maiestā
tis mea dextera benedicere dignare. quatenū defen-
sio atq; p̄tēto. possit cē ecclārum. uiduarū. or-
phanor̄. omnū q; dō seruientiū. contra scutā
paganor̄. aliis q; insidiantib; sit paucor. terror.
et formido. ¶ Item alia.

Benedic domine sc̄e pater p̄ invocationē sc̄i
nominis tui. et p̄ aduentum filii tui dñm n̄i
m̄u xp̄i. atq; domum sp̄e paraclyti. hunc ensē
ut is qui hodierna die tua pietate p̄cīngitur
uisibiles inimicos sub pedib; conculcet. uictoria
q; p̄ omnia portuſ. semp maneat illeſus. ¶

Et qui accinxerit cum gladio. dicat. Accingere
gladio tuo! sup femur tuū potentissime.

Benedictio sup peregrinantes. O ſ̄ maditorū
meū intende. Vnde. Ḡ ta pat̄. Sic ut erat. Psalm.
A dte dñe leuaui a. B eati immaculati. Vnde ex-
audi orationē m. aurib. Ḡ ta pat̄. Sic erat.

Kyrieleyson. X p̄t̄. K yriet̄. P at̄ nr̄. Et ne nō.
Saluos fac seruos & ancillas tuas. Ds̄ m̄s sp̄ant̄s im-
mittite eis dñe auxiliū de sc̄o. Et de syon tuere eos.
Nichil pficiat inimicus in eis. Et filiū iniquitatis n̄

apponat nocere eis. **T**u illis dñe turris fortissi-
mus. a facie inimici. **V**nde exaudi orationem meam.
Et clamor noster ad te ueniat. ad peregrinos.

167

168

Omnes semper dominus. miserere famulis tuis. &
dirige eos secundum tuam clementiam in uia salutis et
ne. ut te donante placita cupiant. et tota
uirtute perficiant. f. ad peregrinos.

cxxi

Domi nes ihu christe mundi conditor et redemptor.
qui apostolis tuis precepisti. ut euntes in predicationem
uirgas tantum sumerent. te supplices depos-
camus. ut digneris has capsellas. et hos fustes
benedicere. ut qui ea insigni peregrinationis
et corporis suorum sustentationem sunt recepturi.
tue celestis gratiae recipiant plenitudinem. et per
omnia tuae benedictionis munimen. quantumus
tue pietatis indulgentiam. a peccatis omnibus ab-
soluantur. et in die iudicii ab impiis separari.
in dextera coronandi collocentur. f. te ihu.
xp. Qui cum patre et spiritu sancto. uiuimus in regno. p.
Commissione fustium et capsellarum.

Ignomine domini. accipite has capsellas. in hos fu-
stes propter dominum. in sanctorum suffragia. peregrinari
cupientes. ut per intercessionem beatae dei genitrix

oia rie. omniumq; scōy mercamini in hoc sc̄lo
remissionē omnium peccator̄. et in futuro bea-
torū consoritum. ¶ H̄tē oratio ad pegrinos.

Om̄p̄e semp̄tine d̄s. humani generis auctor-
et reformator. te supplices exoramus. ut hoy fa-
milior̄ tuor̄ iter bene disponas. et ut int̄ omnes
huius sc̄li perturbationes. tuo p̄tegant̄ auxilio.
mitte eis d̄ne anglm tuū. quē tobie famulo tuo
comitē dedisti. ut ubicumq; manserunt. sit
illis defensor. contra insidias omniū inimicor̄.
uisibilium. et inuisibilium. quatinus leti et
incolomes ad nos redire ualeant. ¶

Benedictio in reditu peregrinantium.